

Głos Królowej - I Niedziela Adwentu



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

30 listopada 2025

Słowo Boże

„Jezus powiedział do swoich uczniów: Jak było za dni Noego, tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, że przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak również będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na żarnach: jedna będzie wzięta, druga zostawiona. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozumieście: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślcie, Syn Człowieczy przyjdzie».”

Mt 24, 37-44



KOMENTARZ

Czas Adventu ma przygotować nas nie tyle na kolejne święta upamiętniające narodzenie się Zbawiciela, ile na Jego powtórne przyjście. Czytania mszalne mówią o tym szczególnie przez pierwsze dwa tygodnie tego okresu liturgicznego.

W końcowym okresie nauczania w Jerozolimie, krótko przed aresztowaniem, Jezus kontynuuje wyjaśnianie okoliczności związanych ze zniszczeniem Jerozolimy oraz swoim powrotem na ziemię. Po wypowiedzi Jezusa, że "nie zostanie tu kamień na kamieniu, który by nie uległ ruinie" uczniowie zapytali o czas tych zdarzeń i o znaki potwierdzające, że to właśnie będzie miało miejsce. Jezus przyrówna je do skutków potopu z czasów Noego. Jezus Chrystus pojawi się ponownie niespodziewanie, jak potop. Tak jak w czasie potopu jedni ludzie zostali uratowani, a inni poginęli, tak wraz z powrotem Syna Bożego jedni zostaną uratowani, a inni ludzie odrzuceni.

W czasie powrotu Syna Bożego będzie podobnie jak w czasie biblijnego potopu. Z dwóch jeden zostanie zabrany, a drugi pozostawiony. Św. Paweł odróżni później tych, którzy umierają w Jezusie, od tych, którzy umierają bez wiary w Jezusa Chrystusa.

Na krótko przed aresztowaniem Jezus daje uczniom ostatnie wskazówki na temat ich życia wtedy, kiedy On wróci do Ojca.

Mają być czujni, zarówno oni, jak i pokolenia wierzących przed Paruzją, Przyjściem.

Czuwać etymologicznie oznacza, „nie spać” stąd „trwać bez snu”. Ten obraz opisuje właściwy sposób myślenia ludzi wierzących. Mają być przebudzeni i trzeźwi, czyli kierować się ufnością i posłuszeństwem Bogu. Czuwanie to rozważanie, rozmyślanie, wytyczanie sobie Bożych celów i realizowanie ich, podejmowanie inicjatywy, koncentrowanie się na tym, co jest ważne. Uczniowie mają też być gotowi, czyli mają pełnić to, co jest wolą Boga. Święty Piotr pisze: „Pana zaś Chrystusa miejcie w sercach za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest.”

Jego Powrót jest równie pewny, jak Jego pierwsze przyjście na świat. Autor listu do Hebrajczyków powie: „Chrystus raz jeden był ofiarowany dla zgładzenia grzechów wielu, drugi raz ukaże się nie w związku z grzechem, lecz dla zbawienia tych, którzy Go oczekują.” Jeśli będą z pełną wiarą czuwać i będą gotowi, to nie będą zaskoczeni ani śmiercią Jezusa, ani Jego zmartwychwstaniem, ani napełnieniem Duchem Świętym, ani Jego niewidzialną obecnością, ani Jego powrotem.

Za: <https://fundacijabiblos.pl/>

Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

Akt osobistego oddania się Matce Bożej

Maryjo, Matko Syna Bożego,
Matko Kościoła, Matko moja.

Wraz z Tobą wyznaję, że należę do Boga, mego Stwórcy i Zbawcy.

W Bogu jest mój początek, cel i sens mego życia – wieczność.

Twej macierzyńskiej opiece oddaję siebie,
moje życie, przeszłość, teraźniejszość i przyszłość.

Ucz mnie, jak być posłusznym Bogu i realizować Jego plany.

Oddaję Tobie Matko, Kościół i świat,

Ojczyznę i bliskich. Pomagaj mi zło dobrem zwyciężać.

Chcę wynagradzać za swoje grzechy i grzechy świata oraz za wszystko, co rani Twe Niepokalane Serce: modlitwą, postugą miłosierdzia, apostołstwem, cierpieniem i umartwieniem.

Maryjo przyjmij moje oddanie.



Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi

Królowo Różańca świętego, w pierwszą sobotę odmawiamy Różaniec, o który prosiłaś. Chcemy przez niego zadośćuczynić za grzechy swoje, naszych bliskich, naszej Ojczyzny i całego świata. Pragniemy modlić się szczególnie za tych, którzy najdalej odeszli od Boga i najbardziej potrzebują Jego miłosierdzia. Wspomóż nas łaską, abyśmy pamiętali o tej intencji wyznaczonej przez Ciebie. Pomóż nam wynagradzać naszym Różańcem cierpienia Twojego Niepokalanego Serca i Najświętszego Serca Jezusowego.

Wierzę w Boga Ojca..., Ojczcie nasz...

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przez które usiłuje się otwarcie wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.**

TAJEMNICE RADOSNE

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie

Boże drogi nie są drogami ludzkimi. Bóg wybiera to, co małe w oczach świata, bo Bóg patrzy na serce człowieka. I Bóg dojrzał skromną i sprawiedliwą Miriam w Nazarecie i wybrał Ją na Matkę Bożego Syna.

Matko Najświętsza, uprosz, nam łaskę dostrzegania tego, co jest wielkie w oczach Bożych, mimo, że w ludzkiej ocenie jest nic nie znaczące.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu.

2. Nawiedzenie świętej Elżbiety

Maryja przychodzi do domu Elżbiety i Zachariasza. Przychodzi nie Sama – przychodzi ze Swoim Synem, i wnosi w ich dom Jego Błogosławieństwo, Jego pokój i Jego radość. Matko Najświętsza, gorąco prosimy, przychodź do naszych domów i przynos nam, tak bardzo potrzebne, wielorakie łaski.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu świętemu Dziewictwu.

3. Narodzenie się Pana Jezusa

Anioł powiedział do pasterzy: „Zwiastuję wam wielką radość, bo dziś narodził się dla was Zbawiciel świata”. Chrystus rodząc się z Dziewicy Maryi przyjmuje naturę ludzką, by w ludzkim ciele zbawić nas wszystkich.

Matko Najświętsza, przemieniaj nasze serca, byśmy nieustannie dziękowali Panu Bogu za to, że zechciał zamieszkać z nami i pewną drogą prowadzić nas do Nieba.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Bożemu Macierzyństwu.

4. Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni

Maryja i Józef przynieśli do świątyni Dziecię Jezus. Usłyszeli wtedy od Symeona wiele proroczych słów dotyczących Dziecięcia i Jego Matki. Symeon nazwał Jezusa „światłem na oświecenie pogan”. Proroctwo to odnosi się również do wszystkich nas – ochrzczonych. Matko Najświętsza, uprosz nam łaskę, by światło Chrystusa rozświetlało, jakże często zawiłe i trudne, drogi naszego życia i prowadziło nas do głębokiego zjednoczenia z Nim przez wiarę i miłość.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.

5. Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni

Po trzech dniach poszukiwania zagubionego Jezusa, Rodzice odnaleźli Go w świątyni. Na pytanie Matki: „Synu czemuś nam, to uczynił?”, Jezus odpowiedział, że On „powinien być w tym, co należy do Jego Ojca”. Oni jednak nie zrozumieli odpowiedzi, którą dał im Jezus. Ileż to razy, w naszym życiu, nie rozumiemy różnych wydarzeń, które nas spotykają. Nie szukajmy wtedy, na siłę, ich wyjaśnienia. Szukajmy zawsze Jezusa. Matko Najświętsza, ucz nas, nieustannie i wytrwale poszukiwać Jezusa i wierzyć w to, że On zawsze na nas czeka.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za bluźnierstwa, które znieważają Cię w Twych świętych wizerunkach.

15 minutowe rozważanie

„10 grudnia 1925 r. w Pontevedra zjawiała się Łucji Najświętsza Maryja Panna i pokazała jej cierniami otoczone serce. Potem powiedziała: „Córko moja, spójrz, Serce moje otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie przez bluźnierstwa i niewdzięczność stale ranią. Przynajmniej ty staraj się mnie pocieszyć i przekaz wszystkim, że w godzinę śmierci obiecuję przyjść na

pomoc z wszystkimi łaskami tym, którzy przez 5 miesięcy w pierwsze soboty odpowiadają spowiedź, przyjmą Komunię Świętą, odmówią jeden różaniec i przez 15 min. rozmyślania nad piętnastu tajemnicami różańcowymi towarzyszyć mi będą w intencji zadośćuczynienia”.

„Bóg się rodzi, Moc truchleje, Pan niebiosów obnażony. Ogień krzepnie,

blask ciemnieje. Ma granice – Nieskończony.” Jest taka noc, która zajaśniała blaskiem większym niż światło dotychczasowych dni. Noc, w której narodził się Bóg. Od tej nocy każdy dzień jest już jaśniejszy. Maryjo, mocą Twego Niepokalanego Poczęcia i mocą woli samego Boga, przynieś światu nowe życie, aby ocalał.

Pragnę w tym rozważaniu misterium narodzin Twego Boskiego Syna przynieść ulgę i ukojenie Twojemu Matczynemu Sercu, które nie doznało bólów rodzenia Syna, ale jakże bardzo cierpi, przynosząc nowe życie ludzkości i światu.

Gdy Maryja z Józefem, zgodnie z rozporządzeniem Cezara, udali się do Betlejem, „*nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinięła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swą trzodą. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz Anioł rzekł do nich: <<Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie> I nagle przyłoczyło się do anioła mnóstwo zastępów anielskich, które wielbiły Boga słowami: <<Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania>>. Gdy aniołowie odeszli od nich do nieba, pasterze mówili nawzajem do siebie: <<Pójdźmy do Betlejem i zobaczmy, co się tam zdarzyło i o czym nam Pan oznajmił>>” (Łk 2, 6-15).*

I ja pragnę z pasterzami udać się w drogę wiary, aby przynieść Tobie

radość, Maryjo, i aby Twoje Serce umocnić dziecięcą wdzięcznością. Poprowadź mnie w tej drodze, bądź mi Gwiazdą Przewodnią wskazującą właściwy kierunek.

Matko Odkupiciela, zanim jeszcze karmiłaś Go swoim mlekiem, zanim uczyłaś modlitwy i zwyczajów religijnych, mając Go pod Sercem, już przygotowywałaś się do złożenia się Ojcu w ofierze. Ty sama uczyniłaś to jako pierwsza, składając ślub dziewictwa, następnie w Zwiastowaniu, przyjmując dar Syn – Baranka na ofiarę.

Matko naszego Pana, tak mało Cię znamy, tyle o Tobie nie wiemy. Św. Ludwik Maria Grignion de Montfort pisał: *Najświętsza Maria Panna nie była dotąd znana [za mało znana], co stanowi jedną z przyczyn, dla których Jezus Chrystus nie jest znany należycie. Jeśli zatem, co jest bezsprzecznie pewnikiem, nastąpi poznanie Jezusa Chrystusa i Królestwa Jego, wyniknie to jako logiczny skutek z poznania i panowania Najświętszej Bogarodzicy, która Chrystusa po raz pierwszy wydała na świat i również po raz drugi zgotuje Jego zwycięstwo.”*

Jakże bolesna to prawda. Jezus dał nam Ciebie za Matkę, a my – zamiast odkrywać Twoją rolę w tajemnicach naszego Odkupienia i uwielbiać Boga za wielkie rzeczy dokonane w Twym ziemskim życiu – lekceważymy Cię. Czasami też żywimy obawę, aby nie pokochać Cię ponad miarę. Jakaż to miara? Czy miłość Boskiego Syna wyznaczyła jakąś miarę miłości do Ciebie, Matko?

Przed Wcieleniem Syna Bożego już od około piętnastu lat biło Twe Serce, Dziewico z Nazaretu. Serce Tej, które nauczyła Go kochać najczystsza miłością i należeć tylko do Ojca. Twoje zjednoczenie z Synem było tak głębokie, że nie sposób rozróżnić cierpienia konającego Baranka od Twej duchowej

męki, o Niepokalana Rodzicielko Pana. To wielka tajemnica miłości.

Potrąfimy zaakceptować współcierpienie Boga ze stworzeniem, a jakże trudno zaakceptować nam współcierpienie Twoje, Matko z Synem, Odkupicielem ludzkości! Ofiarowanie poprzedzone obrzędem obrzezania i nadania imienia stanowi zewnętrzny akt wejścia na drogę Odkupienia przez Ciebie, która jako Dziewica, przyjmując dar Syna, godzisz się na udział w odwiecznym planie zbawienia całego stworzenia, które zostaje zjednoczone w Twoim Synu.

Św. Jan Paweł II zauważa: Maryja jest niedoścignionym wzorem kontemplacji Chrystusa. Oblicze Syna należy do Niej ze szczególnego tytułu. To w Jej łonie ukształtowało się, biorąc od Niej również ludzkie podobieństwo, które wskazuje na jeszcze większą z pewnością bliskość duchową.

Nikt nie oddawał się równie pilnie kontemplowaniu Chrystusowego oblicza, jak Maryja. Oczy Jej Serca skupiły się w jakiś sposób na Nim już w chwili Zwiastowania, gdy Go poczęła za sprawą Ducha Świętego; w następnych miesiącach zaczęła odczuwać Jego obecność i domyślać się Jego rysów. Kiedy wreszcie wydała Go na świat w Betlejem, również Jej oczy cielesne spoglądały czule na oblicze Syna, którego „*owinęła w pieluszki i położyła w żłobie*”. Odtąd Jej spojrzenie, zawsze pełne adorującego zadziwienia, już nigdy się od Niego nie odwróci.

Dziewicza Matko, ucz nas patrzeć na Jezusa, tak samo jak Ty na Niego patrzyłaś. Naucz nas widzieć w Nim cały nasz świat, abyśmy poza Jego miłością niczego nie szukali. Bądź nam, Matko, Gwiazdą prowadzącą do Syna! O Niepokalana, Ty, dziewicza Matka, wpatrzona w Nowonarodzonego Syna. Od początku jesteś świadoma, że to Dziecko jest Synem Bożym, któremu Ty

masz dać ziemskie życie, wychowanie i wsparcie, aby mógł spełnić wolę Ojca.

Maryjo, jesteś Wychowawczynią naszego Zbawiciela. Przyjęcie pod Serce matczyne, ofiarowanie Ojcu, a następnie cierpliwe przygotowywanie do złożenia się w ofierze miłej Bogu staje się udziałem w pierw Twego Pierworodnego Syna, a potem każdego z nas. Matko, Ty i Syn zawsze byliście zjednoczeni w duszy bardziej jeszcze niż ciałem.

Od dnia dziewiczego poczęcia Boży Syn i Ty, Maryjo, wspólnie tkaliście odkupieńczą nić zgody na odwieczne plany Ojca. Nić ta się nie przerwała, gdy na Golgocie popłynęła Krew Baranka, a także zdroje Twoich matczyńnych łez. Nie przerwała się, gdy zakończyło się ziemskie życie Twego Syna, Chrystusa. Teraz, Matko, czekasz na nas. Czekasz na narodzenie się Chrystusa w naszym życiu. Czekasz na nasze narodzenie w Chrystusie do życia wiecznego, w którym Bóg jest wszystkim, bez reszty.

Twoja modlitwa i łzy skracają czas do przyjścia Pana. Przybliżają Jezusa do nas, a nas do Niego. Spotkamy się z Nim w Twoim Niepokalanym Sercu.

Jezus ofiarował dla naszego zbawienia to, co jako Bóg otrzymał od Ciebie, Matko. Jakże wielka to sprawa być matką! O Maryjo, podaj nam Nowonarodzonego Chrystusa na ręce, niech i nas nauczy czułości, troski i pokory. Miłość kruszy każdy lód, o ileż bardziej, gdy jest to Małeńka Miłość, co z nieba zstępuje i „*wszystko czyni nowe*” (por. Ap 21,5).

Matko Dzieciątka Jezus, niech Jego miłość wynagrodzi Tobie nasz brak miłości i obojętność naszych serc. Maryjo, kochamy Cię dla Jezusa i razem z Nim!

Z tekstu: Przy Niepokalanym Sercu Maryi. Wynagrodzenie w Pierwsze Soboty Miesiąca. Medytacja Ks. Sławomira Kunka: „Narodzenie Pana Jezusa” w: „Z. Fatimą w przyszłość. Fatima 2025”, Sekretariat Fatimski, Zakopane 2025

Intencje Mszalne

Pon 1 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Janusza Wideńskiego od siostrzenicy Agnieszki
	Godz. 7.00	1. Za ++ rodziców Martę i Władysława + braci Władysława i Jerzego Miazgowiczów oraz ++ Józefa, Jacka i Andrzeja . 2. Za + Barbarę Dudek od siostrzenicy Ewy Mirona, Kacpra
	Godz. 18.00	1. Za + Piotra Romaniszyna (greg) 2. Za + Annę Wcisło od Krystyny i Andrzeja Wcisło.
Wtorek 2 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Bogumiłę Misterek od wychowawcy ze szkoły Podstawowej nr 3 Jana Marka
	Godz. 7.00	1. O Boże błogosławieństwo dla Teresy 2. Za + Edwarda Mikę w 5 rocz. śmierci od żony i syna.
	Godz. 18.00	1. Za + Piotra Romaniszyna (greg) 2. Za + Krystynę Berenda-Sternlicht od rodziny Bauerów.
Środa 3 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Janusza Wideńskiego od siostrzenicy Katarzyny
	Godz. 7.00	1. Za + Bożenę Chrapałą od sąsiadów z ul. Sportowców. 2. Za + Barbarę Dudek od siostrzeńca Andrzeja, Wiesi
	Godz. 18.00	1. Za + Piotra Romaniszyna (greg) 2. Za ++ Marię i Leopolda Bronickich.
Czwartek 4 Grudnia	Godz. 6.20	O zdrowie i Boże błogosławieństwo w pracy dla Moniki
	Godz. 7.00	1. Za ++ Barbarę Jankosz i Otylię Iwan 2. W intencji Jana i Lusi ; dziek-błag.
	Godz.18.00	1. Za + Antoniego Gozdur od chrzestnej Katarzyny 2. Za + Piotra Romaniszyna (greg)
Piątek 5 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Barbarę Dudek od wnuków: Adriana, Magdy, Krystiana i Wiktorii.
	Godz. 7.00	1. Za ++ Janinę, Józefa i Czesława Niewdanów 2. Za + Piotra Romaniszyna (greg)
	Godz. 18.00	1. Za + Marię w 25 rocz. śmierci i + Stanisława Starsiak. 2. Za + Alicję Ziemba od koleżanki Agnieszki z rodziną.
Sobota 6 Grudnia	Godz. 6.20	Za ++ Sylwestra i Mieczysława Hendzel i ich rodziców.
	Godz. 7.00	1. W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 2. Za + Piotra Romaniszyna (greg)
	Godz. 18.00	1. W intencji dobrodziejów naszego kościoła 2. Za + Józefa Marka w 1 rocz. śmierci.
Niedziela 7 Grudnia	Godz. 6.30	Za parafian.
	Godz. 8.00	Za ++ Czesławę i Stefana Jordanek od córki.
	Godz. 9.30	Za ++ Annę Liszka i + męża Tadeusza i syna Bogusława .
	Godz.11.00	Za + Mieczysława Izydorczyk
	Godz.12.30	1. Za ++ Jana w 12 rocz. śmierci oraz rodziców i brata. 2. W intencji ks. Wiesława Ogórka SDS z okazji imienin
	Godz.18.00	Za żywych i zmarłych członków Żywego Różanca.
	Godz. 19.15	Za + Piotra Romaniszyna (greg)

Ogłoszenia Parafialne

1. Rozpoczynamy okres Adwentu czas oczekiwania i przygotowania na przyjście Syna Bożego. W okresie Adwentu zapraszamy dzieci na Msze św. Roratnie o godz. 18.00. Natomiast dorosłych zapraszamy na Msze św. Roratnie o godz. 6.20 Prosimy o przyniesienie lampionów lub świec.
2. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie pt. Brytyjskie zespoły muzyczne, które warto znać.
3. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy o godz. 17.30
4. Adoracja Najświętszego Sakramentu środa-piątek od godz.15.00 do 18.00.
5. W tym tygodniu przeżywamy pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca. W pierwszy piątek spowiedź od godz. 17.00
6. Odwiedzimy chorych: w piątek od godz. 8.00 ks. proboszcz i ks. Jan w sobotę od godz. 8.00 ks. Piotr.
7. W sobotę po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.
8. W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 12.30 będziemy modlić się w intencji ks. proboszcza Wiesława Ogórka SDS z okazji imienin.
9. W przyszłą niedzielę ofiarę do puszek wspieramy Kościół na Wschodzie.
10. Spotkanie Koła Żywego Różańca połączone ze zmianą tajemnic różańcowych odbędzie się w przyszłą niedzielę 7-go listopada o godz. 17.00.
11. W Zakrystii oraz przy wyjściu z kościoła można nabyć świece oraz opłatki wigilijne. Przy bocznym wyjściu z kościoła można również nabyć sianko na stół wigilijny. Ofiary złożone przy tej okazji przeznaczone są dla rodzin potrzebujących z naszej parafii.
12. W zakrystii można składać wypominki roczne.
13. W dniach 6-11 lipiec 2026 roku z naszej parafii organizowany jest wyjazd dzieci do Torunia. Rodziców zainteresowanych wyjazdem ks. Michał zaprasza na spotkanie w najbliższą środę o 19.00 do dolnego kościoła.
14. W najbliższą sobotę - 6 grudnia odbędzie się pierwsze spotkanie formacyjne dla mężczyzn, które jest ukierunkowane na powstanie Wspólnoty Wojowników Maryi przy naszej parafii. Mężczyzn, którzy są zainteresowani taką formacją, albo chcących dowiedzieć się coś więcej zapraszamy na Mszę Świętą o 7.00, na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi a po nabożeństwie na spotkanie w dolnej części kościoła.
15. Rady Osiedla Mikuszowice Śląskie zaprasza na wydarzenie „Świątecznie w Cygańskim Lesie”, które odbędzie się 7 grudnia w niedzielę na terenie Ekosyntezy ul. Grotowa 11 (dawniej przedszkole) – start o godz. 14 na zajezdni w centrum naszego osiedla, Jakub Krajewski poprowadzi spacer tematyczny: „Ciekawe zakątki Cygańskiego Lasu”. Nie zabraknie także spotkania dzieci ze św. Mikołajem (bardzo prosimy rodziców o wcześniejszy kontakt w sprawie upominków). Wstęp bezpłatny. Plan jest umieszczony w gablocie.